
modu³y serwisu

Autor: Alicja - 2007/08/05 18:53

Co¶ siê porobi³o w moim mambo4.5.4, poniewa¿ nie mogê zarz±dzaæ modu³ami serwisu. Ka¿dy wcze¶niej zainstalowany i otwarty w PA modu³ zawiera opis "Modu³ pozwalaj±cy na tworzenie w³asnnych modu³ów". Pole z tytu³em jest puste, a ka¿de wpisanie w³asnej nazwy po zapisaniu niczego nie zmienia. Wszystkie wy¶wietlone w PA modu³y wygl±daj± tak samo (np. tak jak do³±czony mod_artbanners1).

Nie wiem zupe³nie co z tym zrobiæ. Serwis d³ugi czas dzia³a³ poprawnie. Proszê o pomoc.:)
http://www.jokris.info/components/com_fireboard/uploaded/images/Screen_modu_u_WEB.gif

Odp:modu³y serwisu

Autor: petrus_ - 2007/08/06 14:02

Niestety nie znam siê zupe³nie na Mambo, ale przez analogiê odnoszê wr±czenie, ¿e co¶ zmienia³a¶ w plikach konfiguracyjnych.

Moja rada jest taka, aby¶ zastanowi³a siê co siê dzia³o z serwisem od czasu gdy dobrze dzia³a³, co instalowa³a¶, co zmienia³a¶ i usuwa³a¶.

Je¶li te badania nic nie pomog±, to mo¿e odtwórz lokalnie kopiê zapasow±, sprawd¼ czy du¿o by³o zmian w stosunku do stanu aktualnego i jak wiele stracisz, je¿eli j± zastosujesz produkcyjnie.

Potem wgraj kopie zapasow± (robi±c oczywi¶cie kopiê bezpiecze³stwa aktualnego stanu).

Ja tak robiê je¶li co¶ co dzia³a³o i nagle przesta³o.

Odp:modu³y serwisu

Autor: Alicja - 2007/08/06 15:05

Niestety, nie potrafiê okre¶liæ kiedy przesta³y dzia³aæ modu³y w PA, bo nawet odtwarzaj±c kopiê zapasow± sprzed 2 tygodni niczego nie zmieni³am. Problem nadal istnieje i nie mogê ani zarz±dzaæ, ani instalowaæ nowych modu³ów, gdy¿ w ka¿dym przypadku scenariusz jest taki sam (opisany w temacie). Przewertowa³am ca³y serwis, przejrz±lam pliki, podmieni³am "podejrzane" i...NIC. Taki sam serwis "Testowy", który prowadzê równolegle do testowania komponentów, modu³ów itp. dzia³a poprawnie. ¯adna podmiana plików z tego serwisu nie pomog³a.

Niemniej dziêki.

Zaczynam odtwarzaæ nowy serwis, bo czujê, ¿e nikt mi ni pomo¿e :-)

Odp:modu³y serwisu

Autor: Jokris - 2007/08/06 17:17

Alicja napisa³a:

Niemniej dziêki.

Zaczynam odtwarzaæ nowy serwis, bo czujê, ¿e nikt mi ni pomo¿e :-)

B) A sk±d masz takie przeczucia?. Trochê to mo¿na odebraæ wieloznacznie. Ty, jako psycholog powinna¶ o tym wiedzieæ. Przecie¿ jeszcze nie wszyscy siê wypowiedzieli, a cierpliwio¶æ jest cnot±.

Alicja napisa³a:

Niestety, nie potrafiê okre¶liæ kiedy przesta³y dzia³aæ modu³y w PA

B) Ja za bardzo nie rozumiê, co to znaczy ¿e przesta³y Ci dzia³aæ modu³y. Przecie¿ na obrazku wskazujesz na modu³ "custom" czyli u¿ytkownika, a piszesz ¿e to jest modu³ "mod_artbanners1". To co¶ nie jest tak. Custom to jest custom, i inaczej nie bêdzie. A jak go nazwiesz, to ju¿ jest inna sprawa. Musisz pamiêtaæ, ¿e modu³ custom wczytuje (inicjuje) edytor, wiêc sprawd¼, czy co¶ nie masz z edytorem. Lub spróbuuj zmieniaæ edytor na inny. I ponów próbê zapisania modu³u z tytu³em. Czasami tak jest, przy ¼le dzia³aj±cym edytorze, ¿e nawet i wcale nie ma mo¿liwo¶ci zapisania modu³u.

Jaki¶ skrypt JS dzia³a nie poprawnie, lub wiele innych sk³adników edytora mo¿e siê nie inicjowaæ poprawnie. Sprawd¼ tê sugestie, a nie od razu reaktywacja. Odbudowa serwisu to jest krok ostateczny. Nie masz pewno¶ci, ¿e ca³a dotychczasowa Twoja praca nie pójdzie na marne. Szkoda by by³o. A b³êdy s± codzienno¶ci± podczas instalacji, czy reinstalacji lub nadpisywania systemu. Piszesz, ¿e odtwarza³a¶ kopiê zapasow± sprzed 2 tygodni. To te¿ robi siê tylko w sytuacjach wyj±tkowych. Ca³a praca sprzed 2 tygodni posz³a Ci na marne. W ten sposób doprowadzisz do parali¿u ca³ego Mambo.

Alicja napisała:

Problem nadal istnieje i nie mogę ani zainstalować, ani zaktualizować nowych modułów, gdy w każdym przypadku scenariusz jest taki sam (opisany w temacie).

B) No teraz to nie jest taki sam problem. Pisałaś, że nie możesz zapisać modułu, a teraz piszesz, że nie możesz i zaktualizować. To jaki jest scenariusz podczas instalacji nowego modułu? Bo ja nie wiem.

B) Reasumując. Podejrzewam, że możesz mieć problem albo z edytorem, albo z brakiem pamięci na serwerze. Tak zwany "memory_limit" o którym to już było pisane na tym Forum. Zajrzyj do informacji o systemie do zakładki "PHP" i daj przeglądaczce niech wyszuka

"memory_limit =". Jeśli masz tam np. 8M, oznacza to, że na serwerze jest włączony mod Zend Optimizer, i zabiera Ci sporo z pamięci dostępnej dla systemu. Przy dużej ilości modułów, a podejrzewam że masz ich sporo, skrypty komponentu "com_installer" wykonują sporo pętli aby odczytać dane z bazy SQL, chociażby po to, aby powtórnie nie zainstalować tego samego modułu, i stąd też zabierają dużo pamięci. Spotkałem się już z kilkoma takimi przypadkami. Recepta na to? Albo pisać do Adminów o zwiększenie przydziału pamięci, albo wyłączenie moda Zend Optimizer, co czasami może być niemożliwe, lub zastosowanie trika, o którym już pisałem, ale przypomnę go dla Ciebie: Wstawiasz do pliku "configuration.php" np na samej górze tak oto linijkę z kodem:

```
ini_set("memory_limit", "32M" . "<math>\hat{A}</math>");
```

Tylko pamiętaj, że po ponownym zapisaniu ustawień globalnych ten wpis Ci zniknie. Spróbuj tej metody, na sam początek. Jeśli moduły zaczną Ci działać poprawnie, będziesz wiedział, w czym leży problem. Jeśli nie, to pozostaje Ci sprawdzenie pozostałych sugestii, czyli edytora. Możesz jeszcze spróbować pousuwać stare, już nie używane moduły custom lub odinstalować (:laugh: ach...zapomniałem, że nie możesz!), to po prostu usunąć moduły niepotrzebne.

:laugh: Na koniec taka porada. Jeśli już zdecydujesz się na odbudowę systemu, to pobierz Joomla, np. wersję Joomla 1.0.11, która jest bardzo stabilna i sprawdzona i zakończ przygodę z Mambo, jak robi to wielu ludzi. Zwróć uwagę, że w tych modułach custom w Mambo, nawet w najnowszej wersji (osobiście sprawdzałem) nie ma możliwości wykonania kodu dodatku (bota, np. JoGadgets), co jest znacznym ograniczeniem. Natomiast w Joomla możesz wpisać do modułu custom kod dowolnego dodatku, i zostanie on wykonany. Oczywiście w nowszych wersjach Joomla. Ja mam Joomla 1.07 i u mnie jest jeszcze stary, mambowski sposób tworzenia modułów użytkownika.

B) To może na razie tyle pomocy z mojej strony, bo petrus też stara Ci się pomóc. Chyba nie myślisz że nie?. Cześć i pozdrawiam. Jokris.

Odp:moduły serwisu

Autor: Alicja - 2007/08/07 09:17

Przebieg na obrazku wskazujesz na moduł "custom" czyli użytkownika, a piszesz że to jest moduł "mod_artbanners1" Właśnie w tym rzecz, że wszystkie utworzone i poprawnie wciągnięte (do jakiegoś tam nieznanego mi czasu) moduły zmieniły swój wygląd. I każdy wcześniej zainstalowany moduł nie wygląda jak w oryginale, kiedy go instalowałam, tylko jak moduł custom (użytkownika) W PA modułów są ich nazwy, które zostały im przypisane podczas pierwszej rejestracji. Kiedy otwieram taki moduł pokazuje mi się okno bez nazwy, gdzie w opisie pisze Moduł pozwalający na tworzenie własnych modułów, a wpisanie czegokolwiek w temacie modułu kończy się tym, że zapisuje się tytuł oryginalny.

Czyli skrótowo na podstawie przykładowego modułu do banerów (dotyczy to wszystkich innych modułów znajdujących się w PA):

- 1.Otwieram zainstalowany dawno temu mod_artbanners1, ukazuje mi się okno jak w załączniku wyżej (a powinien być jak na poniższym obrazku).
- 2.Wpisuję nowy własny tytuł np.: Banery i zapisuję
- 3.W rezultacie zapisany moduł zmienił tytuł na ArtBanners Module (tak jak podczas pierwszej instalacji)
- 4.Po edytowaniu go patrz punkt 1.

To jaki jest scenariusz podczas instalacji nowego modułu? Bo ja nie wiem.

Jak wyżej. Instalacja kończy się tym samym scenariuszem, czyli patrz obrazek jak w załączniku wyżej.

Reasumując. Podejrzewam, że możesz mieć problem albo z edytorem albo z brakiem pamięci na serwerze Edytory sprawdzam. Nie widzę żadnej zmiany ani w TinyMCE, ani MOSTlyCE, ani nawet bez edytora.

Co do pamięci, to mam jej 16M a serwis nie jest aż tak mocno rozbudowany, by w tych parametrach brakowało jej.

Na koniec taka porada. Jeśli już zdecydujesz się na odbudowę systemu, to pobierz Joomla, np. wersję Joomla 1.0.11, która jest bardzo stabilna i sprawdzona i zakończ przygodę z Mambo, jak robi to wielu ludzi.

Kiedyś zainstalowałam Joomla 1.0.12 ze zwykłej ciekawości. Chciałam zobaczyć jak wygląda i czym się różni i myślałam nawet o zmianie. Na sam początek natrafiłam na problem (Następujące ustawienia PHP na serwerze nie są optymalne ze względów bezpieczeństwa i zalecana jest ich zmiana:

* Zmienna PHP magic_quotes_gpc ustawiona jest OFF zamiast ON
* Zmienna PHP register_globals ustawiona jest ON zamiast OFF), z którym nie miałam za bardzo czasu się uporać. Nie wiedziałam także czy możliwe jest przerzucenie DB z mambo na joomla. W rezultacie Joomla leży zainstalowana na serwerze i czeka na swój czas, którego nie mam aż tyle by zagłębiać się w nowy CMS.
Piszesz, że odtwarzała kopie zapasowe sprzed 2 tygodni. To też robi się tylko w sytuacjach wyjątkowych. Każda praca sprzed 2 tygodni poszła Ci na marne. W ten sposób doprowadzisz do paraliżu całego
Chyba nie myślisz, że pozostają w wersji sprzed 2 tygodni paraliżując serwis? Można to przecie zrobić robiąc backup "najwięcej używanych" tabel i uzupełniając w ten sposób wersję sprzed 2 tygodni. W ostateczności zawsze mam aktualne kopie zapasowe całego serwisu do której mogę powrócić.
To może na razie tyle pomocy z mojej strony, bo petrus też stara Ci się pomóc. Chyba nie myślisz że nie?
Za pomoc bardzo dziękuję. Jeśli nawet moja wcześniejsza wypowiedź była odczytana dwuznacznie, to przepraszam i dziękuję wszystkim, którzy próbują pomagać. Na tym forum nigdy nie zostałam potraktowana obojętnie, co jest jego dużym zaletą. Zdobywam tu bardzo dużo informacji i wiadomości. DZIĘKUJĘ
http://www.jokris.info/components/com_fireboard/uploaded/images/Art_banners_screen_WEB.gif

Usunę powtarzający się post. Proponuję na poczekanie aż się sam cały załaduje i nie odwołanie strony w międzyczasie, ani nie pstrykanie 'DALEJ' pozdrawiam Kriske

Odp:moduły serwisu

Autor: traczy - 2007/08/07 16:32

jednej rzeczy nie mogę pojąć czemu powtarzasz posty??

Odp:moduły serwisu

Autor: Jokris - 2007/08/07 17:00

B) Cześć Traczy. No i teraz będzie musiały skasować dwa posty, a nie jeden. Po prostu dziewczyna pisała długo post, i po pojawieniu się komunikatu, że strona posiada dane POSDATA, wcisnęła OK, zamiast Anuluj. To się zdarza. Na pewno nie zrobiła tego celowo. No to do kosza 2 posty.:P . Pozdrawiam. Jokris.B)

Odp:moduły serwisu

Autor: Alicja - 2007/08/07 21:50

Dokładnie tak było Jokris. Przepraszam za ten kłopot:P .Poprawię się:silly: Pozdrawiam

temat do zamknięcia

Autor: Alicja - 2007/09/09 11:11

Z powodu nie działających modułów zdecydowałam odbudować już nowy serwis (ufff), w którym znów się poklebasz (zzzzz) i porobiło się tak, jak w poprzednim serwisie.
Ale niestrudzenie walczę i znalazłam przyczynę zaistniałej sytuacji, czym chciałabym podzielić się ze wszystkimi, którzy napotkają na podobny problem i mój post. Prozaicznie i bardzo prosto przyczyną 1/4le działających modułów w PA były ustawienia Emulacji Register Globals na OFF. Po zmianie tych ustawień na ON wszystko wróciło do normy.
Pozdrawiam i temat uważam za zamknięty.:)

Odp:temat do zamknięcia

Autor: Jokris - 2007/09/09 20:49

Alicja napisa³a:

Prozaiczn± i bardzo prost± przyczyn± ¼le dzia³aj±cych modu³ów w PA by³y ustawienia Emulacji Register Globals na OFF. Po zmianie tych ustawieñ na ON wszystko wróci³o do normy.

B) Cze¶æ. A gdyby¶ zastosowa³a siê do regulaminu Forum (nie jest to osobisty przytyk do Ciebie, ale do wszystkich u¿ytkowników), czyli przeczyta³a ¿e:

Informacja Nadrzêdna!

Przed napisaniem postu przeczytaj informacjê poni¿ej!

:woohoo: Uprasza siê o pisanie:

:dry: - Adres strony. Je¶li strona ma nietypow± tre¶æ (seks i.t.p) pomoc na Forum mo¿e okazaæ siê niemo¿liwa. Pozostaje inny sposób kontaktu (GG, Poczta i.t.p).

:dry: - Hosting na jakim stoi strona.

:dry: - Informacje o systemie, czyli wersja Joomla/Mambo, wersja PHP, pozwolenia, lub ich brak.

:dry: - Ustawienie RG_EMULATION (0 lub 1) w pliku "globals.php".

:woohoo:Bez tych informacji tylko jasnowidz jest w stanie co¶ powiedzieæ.:woohoo:

A na tym Forum nie ma Jasnowidzów!

... to problem by³by za³atwiony w pierwszym Twoim po¶cie. A tak to sama widzisz. Twoja wina :lol: :lol:.

Alicja napisa³a:

Pozdrawiam i temat uwag± zamknijemy.:)

:whistle: Oooo... Nie.:silly: Niech ten temat bêdzie przyk³adem, ¿e nie czyta siê regulaminu, a potem znajduje siê samemu rozwi±zania, co jest oczywi¶cie pozytywne, ale problem postawiony w pierwszym po¶cie zabiera czas innym u¿ytkownikom, np. mnie. A potem ludzie siê dziwi±, ¿e Mp3 Player jest na mojej stronie, a nie ma go w plikowni. No bo kiedy ja to mam robiæ?. A i ca³a poprzednia dyskusja, w któr± parê osób w³o¿y³o swój czas, posz³a by na marne. Temat jest jak najbardziej aktualny, bo nigdy nie wiesz, czy co¶ po drodze zdobywania do¶wiadczenia przez Ciebie w dziedzinie CMS-ów nie zdarzy siê nieoczekiwanego. Tego nikt nie wie.

B) Ale Ci na tru³em :). Wiem, ¿e siê nie obrazisz, bo zrobi³a by¶ to ju¿ dawno (znam takich co by siê obrazili). Ale jak pisa³em, ta tyrada tyczy³a siê nie tylko Ciebie, ale jeszcze wielu, bardzo wielu u¿ytkowników, którzy nie napisz± podstawowych informacji, a ja miast stosowaæ mój regulamin, który sam pisa³em, czyli nie odpowiadaæ na takie posty lub usuwaæ, idê na rêkê ludziom, i odpisujê na takie posty. No có¿. Kto¶ tam pisa³, ¿e jestem Dyktatorem (ostatnio, w tym tygodniu). No to je¶li tak ma wygl±daæ Dyktator, to oby ich by³o jak najwiêcej. Pozdrawiam i zapraszam jak zawsze i Ciebie Alicja i innych u¿ytkowników do zadawania pytañ. Jokris.

Odp:temat do zamkniêcia

Autor: Alicja - 2007/09/09 21:03

Oczywi¶cie, ¿e siê nie gniewam:-)...masz ¶wiêt± racjê...wiem co¶ na temat bezsensownej i w dodatku syzyfowej pracy. Dla mnie to wspania³a, acz czasoch³onna i wyczerpuj±ca nauka.

Pozdrawiam

Odp:temat do zamkniêcia

Autor: Jokris - 2007/09/10 00:30

B) Wiedzia³em, ¿e taka bêdzie Twoja reakcja. I aby Twoja postawa (oczywi¶cie dotycz±ca tematyki tego Forum) by³a przyk³adem dla innych. Jak sama piesz w stopce:

Obserwuj i ucz siê ¿ycia od dzieci. Nie znajdziesz lepszego nauczyciela.

...i zostawiê to bez komentarza, Te s³owa mówi± same za siebie. Bo wielu doros³ych to tak naprawdê du¿e dzieci. TUTAJ przed chwil± zamkn±³em w±tek, w którym osoba, nie maj±ca nic wspólnego z CMS-ami, udowodni³a to a¿ nadto. Ja mam jednak pecha do ludzi. :(Ci±gle kto¶ chce mi dokuczyæ. Moja strona jest ripowana w bazie Whois. Jakby kto¶ chcia³ siê dowiedzieæ, jak to jest, ¿e Jokris tak wysoko stoi w Google. A ja naprawdê nie mam czasu ani ochoty na polemiki z takimi lud¼mi, jak osoba bêd±ca g³ównym moim adwersarzem w w±tku spod linka. S± naprawdê powag±niejsze problemy, ni¿ jakie¶ ma³o znane kana³y IRC. Kogo to obchodzi.

:whistle: Ale mia³em nie komentowaæ. Pozdrawiam. I ponawiam zaproszenie do dyskusji.:laugh: Jokris.

